

## توزیع ۱۰۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام آموزش و پرورش

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با اشاره به وجود ۴۰ هزار کلاس درس نیمه‌تمام در سطح کشور گفت: تا پایان سال جاری، ۱۴ هزار از این تعداد کلاس درس تحویل داده

می‌شود که ۸ هزار آن مهرماه و مابقی در دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد. ضمن اینکه هزار میلیارد تومان اعتبار هم برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام آموزش و پرورش بین استان‌ها توزیع شد.

مهرااله رخشانی‌مهر دیروز در سفر به استان مازندران با حضور در شهرستان‌های سوادکوه، قائمشهر، جویبار و سیمیرغ از پروژه‌های در حال ساخت و نیز مدارس در حال بازسازی این شهرستان‌ها بازدید کرد. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در بازدید از یک مدرسه در شهر سفید که در مجاورت حریم رودخانه ساخته شده و از سال ۱۴ تاکنون به‌رغم تکمیل پروژه بدون استفاده مانده‌است، پیشنهاد داد با توجه به اینکه زمین توسط خیریه منظور ساخت مدرسه اهدا شده ضمن جلب موافقت و رضایت وی این فضا تغییر کاربری داده شود تا به نحو مناسبی مورد استفاده قرار گیرد.

رخشانی‌مهر در ادامه به قائمشهر رفت و ضمن بررسی وضعیت فضاهای آموزشی این شهرستان، بر تأمین اعتبار دو مدرسه نیمه‌تمام شش کلاسه برجانی و ۱۲ کلاسه عاشورا در این شهرستان تأکید داشت که اقدام لازم به این منظور به عمل آید. رئیس سازمان نوسازی مدارس به ۴۰ هزار کلاس درس نیمه‌تمام در سطح کشور اشاره کرد و گفت: تا پایان سال جاری، ۱۴ هزار از این تعداد کلاس درس، تحویل داده می‌شود که ۸ هزار آن مهرماه و مابقی در دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد. رخشانی‌مهر پس از بازدید از پروژه‌های در حال ساخت گفت: «پروژه‌هایی که از آنها بازدید کردم، بین ۳۰ تا ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشتند و باید برای تکمیل آنها برنامه‌ریزی شود، به خصوص پروژه‌هایی که خیر سهم خود را در ساخت آن به اتمام رسانده‌است. رخشانی‌مهر در پایان سفر یک‌روزه‌اش به مازندران و بازدید از پروژه‌های نیمه‌تمام و در حال ساخت این استان، در ششورای آموزش و پرورش شهرستان بابل گفت: هزار میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام آموزش و پرورش بین استان‌ها توزیع شو و ۸۰۰ میلیارد دیگر باید تخصیص یابد. اعتبارات سازمان نوسازی از سال ۹۶ تاکنون رشد قابل توجهی داشته‌است و از رقم ۴۸۰ میلیارد تومان در سال ۹۶ به بیش از ۶ هزار میلیارد تومان در سال جاری رسیده‌است.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور تأکید کرد که تمرکز دولت و سازمان نوسازی مدارس در سال جاری بر تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمامی بوده که خیرین در ساخت آن مشارکت داشته‌اند.

## روزانه ۸ درصد اتوبوس‌های تهران نیاز به تعمیر دارد

مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران گفت: روزانه ۸ درصد اتوبوس‌های پایتخت به دلیل فرسودگی تعمیر می‌شوند. مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران در حال وضعیت اتوبوس‌های پایتخت اظهار داشت: ناوگان اتوبوسرانی در عراق حاضر با فرسودگی تعدادی زیادی اتوبوس مواجه است و تلاش کرده‌ایم با تعمیر قطعات اتوبوس‌ها خدمت‌رسانی به شهروندان را انجام دهیم و بدون هیچ خللی خدمات به شهروندان ارائه شود.

محمود ترغی افزود: روزانه حدود ۷ تا ۸ درصد ناوگان بسا توجه به فرسودگی نیاز به تعمیر پیدا می‌کنند که در کنار این موضوع مشکلات تحریم، افزایش نرخ ارز و کاهش درآمد به علت کمتر شدن مسافر در شرایط کرونا باعث ایجاد شرایط سختی در ناوگان اتوبوسرانی شده‌است. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران درباره تصویر منتشر شده در فضای مجازی، مبنی بر وضعیت نامناسب کف اتوبوس و احتمال حادثه سقوط شهروندان از اتوبوس گفت: هیچ ارائه‌ای با وضعیت نامناسب اتوبوس امکان نرد ندارد و ممکن است حین کار، اتوبوس دچار شرکت توسط ناوگان پرسنل ناراضی در تعمیرگاه گرفته شده‌باشد، ولی به طور قطع در صورت مشاهده چنین مشکلاتی حتماً اتوبوس از خط خارج می‌شود. ترغی در مورد سرانجام خرید اتوبوس‌های جدید برای پایتخت گفت: این موضوع در دست پیگیری است و به محض نهایی شدن قرارداد‌های مربوطه به صورت کامل اطلاع‌رسانی خواهد شد. ترغی گفت: حمایت‌های دولت در این زمینه حائز اهمیت است و درخواست داریم تمهیدات لازم در این زمینه انجام گیرد و دولت به قول خود برای بازسازی ناوگان اتوبوسرانی عمل کند. وی گفت: تهران در حال حاضر بیش از هزارو ۵۰۰ دستگاه اتوبوس دارد که عمر متوسط بسیاری از اتوبوس‌ها بیش از ۱۰ سال است و نوسازی آنها هر چه سریع‌تر باید انجام گیرد.

## گزیده

## امسال ۶۵ درصد از سربازان مهارت آموزی فرامی‌گیرند

فرمانده قرارگاه مهارت‌آموزی ستاد کل نیروهای مسلح گفت: هر سرباز باید یک مهارت تخصصی و پنج مهارت عمومی را بعد از اتمام دوره سربازی فرا بگیرد. سردار سید مهدی فرحی، فرمانده قرارگاه مهارت‌آموزی ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به جزئیات اجرای طرح مهارت‌آموزی سربازان و طیفه‌گذار اظهار کرد: از سال ۹۶ به بعد با توجه به تدابیر مقام معظم رهبری ابلاغ شد که مهارت‌آموزی سربازان در دستور کار قرار گیرد. همچنین با دستور سردار باقری، این قرارگاه تشکیل شد و عملاً وارد بحث مهارت‌آموزی شدیم. فرمانده قرارگاه مهارت‌آموزی ستاد کل نیروهای مسلح افزود: در سال ۹۷ حدود ۲۰ درصد، در سال ۹۸ حدود ۴۰ درصد و امسال برای حدود ۶۵ درصد از سربازان توانسته‌ایم آموزش‌های مهارت‌آموزی را اجرا کنیم و آنها این آموزش‌ها را فراگیرند.

وی بیان کرد: امیدواریم در سال ۱۴۰۱ بتوانیم مهارت‌آموزی را تشریح کنیم و هدف آن است هر سربازی که سربازی‌اش تمام می‌شود، یک مهارت تخصصی و پنج مهارت عمومی را فرا گرفته باشد. فرحی گفت: مهارت‌های عمومی که هر سرباز باید فرا گیرد، شامل مهارت‌هایی مانند امداد و نجات، سبک زندگی، کسب و کار، مهارت‌های مالی و حقوقی است. تمامی این مهارت‌ها و موارد گفته شده، ذیل موضوع اصلی سربازی که بحث ایجاد امنیت ملی است، شکل می‌گیرد. فرمانده قرارگاه مهارت‌آموزی ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور، دوره آموزشی سربازی از دو ماه به یک ماه کاهش یافته، آموزش این پنج مهارت در دوره آموزشی، لغو و به دوران سربازی منتقل شده‌است.

به گفته وی، از ۵۱۲ مهارت تخصصی، هر سرباز باید یکی از آنها را حتماً فرا گیرد یعنی یک سرباز باید پس از دوره سربازی‌اش، با یک مهارت تخصصی و پنج مهارت عمومی آشنایی داشته باشد. فرحی گفت: قرارگاه مهارت‌آموزی ستاد کل نیروهای مسلح شدند کلسیم برنامه شش‌ماهه ابتدایی سال ۴۰ درصد را از دست داده‌یم و ۶۰ درصد آن محقق شده‌است. پیش‌بینی می‌شود در پایان سال ۹۹ بتوانیم به ۴۵ درصد اهدافمان در حوزه مهارت‌آموزی سربازان برسیم.

یکشنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۹ | ۲ صفر ۱۴۴۲

## جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۰۰

# احتمال مرگ روزانه ۶۰۰ نفر در موج سوم کرونا

### بیمارستان‌ها برای پذیرش بیماران کرونایی تخت خالی ندارند



لاری تصریح کرد: «همچنین میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور در هفته گذشته

به پایین‌ترین میزان خود در شش هفته قبل از آن

رسیده‌است.» رئیس‌جمهور هم در جلسه‌سنداملی مقابله با ویروس کرونا با تأکید بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی اظهار کرد: «رعایت پروتکل‌های بهداشتی در هفته‌های اخیر در کشور پایین آمده و این نگران‌کننده‌است. این میزان از ۸۰ درصد به ۶۰ درصد کاهش یافته که اگر این روند ادامه یابد از هفته‌های آتی شاهد افزایش ابتلا و پس از آن افزایش مرگ‌ومیر خواهیم بود.»

**پیش‌خبرید ۲۰ میلیون دوز واکسن کرونا**

سعید نمکی، وزیر بهداشت در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا در خصوص آخرین اقدامات وزارت بهداشت برای تأمین واکسن کرونا اظهار داشت: «یک شرکت هندی ۱۰۰ میلیون دوز واکسن کرونا به امریکایی‌ها پیش‌فروش کرده‌است، مدیرعامل این شرکت فردی ایرانی‌الصلز است که به ما قول داده‌است ۲۰ میلیون دوز واکسن بدهد.» رئیس‌جمهور گفت: «مدتی تناسبات و تعادل بین ترخیص و بستری بیماران کرونایی

## کزارش یک

**زهرآچندری**

۶۰۲۹ شماره جوان | روزنامه جوان |

# احتمال مرگ روزانه ۶۰۰ نفر در موج سوم کرونا

برقرار شده‌بود که متأسفانه از اواخر هفته گذشته مجدداً این تعادل برهم خورده و برای پذیرش در اورژانس تخت خالی نداریم.»

به گفته‌وی تجربه هفت‌ماه گذشته نشان داده که وقتی اپیدمی وارد موج می‌شود، مانند موج اول و دوم، موج سوم شدیدتر خواهد بود و موج سوم بین یک تا دو هفته طول خواهد کشید، بنابراین به‌طور خیلی جدی‌ا مردم خواهش می‌کنم که پروتکل‌های بهداشتی را بیش از پیش رعایت کنند، از مسافرت‌ها، حضور در تجمعات غیر ضروری و رفتارهای غیربهداشتی خودداری کنند.

**احتمال روزی ۶۰۰ مرگ کرونایی**

طبرسی خطاب به مسئولان تأکید کرد: «نیاید صبر کنیم که شرایط بحرانی شود و بعد به دنبال حل آن بخران باشیم. شیوع موج سوم از اواخر هفته گذشته آغاز شده و اگر به همین منوال پیش برویم، طبق تخمین دکتر حریرچی، در آبان ماه مرگ و میر ناشی از کرونا به ۶۰۰ نفر در روز می‌رسد. البته امیدواریم که این تخمین هیچ‌وقت محقق نشود، ولی اگر برنامه‌ریزی درستی نداشته باشیم و این تخمین واقعی شود، واقعاً یک فاجعه در کشور رخ می‌دهد.» وی با بیان اینکه مطالعات درباره واکسن کرونا در کشورهای مختلف در حال انجام است، ولی دستیابی به نتیجه قطعی و تولید انبوه واکسن زمان‌بر است، ادامه داد: «چیزی که مشخص است این است که امروز که موج سوم شروع شده، حداقل تا چهار ماه آینده باید برای جلوگیری از فاجعه جدید پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کرده و حواس خود را سرگرم اخبار واکسن و دارو نکنیم.»

**هشدار نسبت به افزایش مرگ و میرها در موج سوم**

طبرسی با اشاره به اینکه طی چند روز اخیر شاهد مواردی از ابتلای دانش‌آموزان و معلمان بودیم، تصریح کرد: «در حال حاضر توصیه می‌شود که آموزش در مدارس و دانشگاه‌ها به صورت مجازی باشد تا بتوانیم این فاز باگذریم، چراکه اگر نتوانیم آن را کنترل کنیم، شرایط پیش و پیش رو خواهد بود.» مسعود مردانی دیگر عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با هشدار نسبت به افزایش مرگ و میرها و موج سوم گفت: «زمانی که موارد ابتلا به بیماری افزایش یابد، طبیعتاً موارد بستری هم بالا می‌رود. حال هر چقدر میزان بستری بیشتر شود، میزان انتقال بیماران به حال به آ‌ی سی یو بیشتر می‌شوند، از بین می‌روند. همچنین ۹۰ درصد از بیماران که به ونتیلیاتور متصل شوند نیز از بین می‌روند.»

و فشار کاری شدیدی طی چند روز اخیر شروع شده‌است.» رئیس‌بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری هم با اشاره به افزایش تقاضای بستری در بخش اورژانس بیمارستان مسیح دانشوری از اواخر هفته گذشته گفت: «متأسفانه آماز مراجعه به اورژانس از حدود ۶۸ نفر در چند روز گذشته، این روزها به حدود ۲۰۰ نفر در روز رسیده، به‌گونه‌ای که مردم برای بستری در اورژانس صف کشیده‌اند و فشار کاری شدیدی طی چند روز اخیر شروع شده‌است.» رئیس‌بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری ب بیان اینکه تخت خالی برای پذیرش بیماران جدید نداریم، گفت: «مدتی تناسبات و تعادل بین ترخیص و بستری بیماران کرونایی

## مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

### ۱۲۵

وقتی همه چیز خانه یپر و بیمان بوده، از شیر مرغ تا جان آدمیزاد، همه چیز در خانه داشته باشید؛ تعجب نمی‌کنید خانم

خانه برود و از زن همسایه نمک قرض کنید؟ آخر نمک هم چیزی است که کسی برود و از دیگری بگیرد؟ آن پسرک نوجوان نیز از همین تعجب کرده، نتوانست آثار شگفتی خود را از مادر پنهان کند!

–مادر من که دیروز نمک خریدم... یادتان رفته‌است؟

مادر مادرش رو فرته بود، اما مگر همه حرف‌ها گفتنی اند؟... ولی عیب ندارد، بگذار یاد بگیرد!

–نه مادرا هزار نکته باریک‌تر از منو اینجاست... همسایه فقیر ما گاهی چیزهایی از ما قرض می‌گیرد، من هم خواستم چیزی از او گرفته باشم تا اونمود کنم که ما نیز به آنان محتاجیم، نکنند بار دیگر از قرض کردن خویش شرمنده شود!

**شاهکارهای این فرهنگ مسئولیت‌مدار را نباید با آب طلا نوشت!**

## محروم



**رئیس ستاد مرکزی اربعین:**

### مجوز ورود به عراق

### برای هیچ‌کس صادر نمی‌شود

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینییی میخ در یروز در جلسه ستاد مرکزی اربعین حسینی اظهار کرد: نظر رسمی دولت عراق بر این استست که برای مراسم اربعین هیچ زائری از کشورهای خارجی که درگیر بیماری کرونا هستند، نداشته باشند. حسین ذوالفقاری افزود: اگر چه دولت جمهوری اسلامی و عراق مشتاق برگزاری مراسم اربعین هستند، اما تصمیم به برگزاری نشدن این مراسم گرفته شده‌است. ذوالفقاری افزود: برخی از عشایر و شیوخ عرب از دوستان خود در ایران دعوت کردند تا به عراق بروند، صرف این دعوت برای عبور از مرز کافی نیست،چراکه باید مجوز ورود به عراق صادر شود که در این شرایط صادر نمی‌شود. رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: فراخوان‌هایی که برای بستن آمیزه‌های زائری از کشورهای رسمیت ندارد و شاید کلاهبرداری باشد.

وی خاط نشان کرد: در داخل کشور چند کار اساسی داریم، یک اینکه موب‌داران برنامه دارند و با مدیریت ستاد اسکان اربعین این برنامه‌ها را اجرا می‌کنند، ذوالفقاری بیان کرد:دومین برنامه تهیه بسته‌های ارزاق و کمک معیشتی است که در بین نیازمندان توزیع می‌شود و سومین کار برگزاری مراسم زیارت اربعین در نقاط مشخص شده‌است.

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی ادامه داد: مراسم قرائت زیارت اربعین هم مثل مراسم ساعا و عاشورا با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار می‌شود. وی گفت: اگر تصمیمی بر برگزاری مراسم اربعین در عراق با حضور زائران ایرانی گرفته شود ما به مردم اعلام می‌کنیم و با رعایت پروتکل‌ها و هماهنگی‌های لازم اجازه ورود به این کشور را می‌دهیم،اما ما به‌الان هیچ تصمیمی برای ورود و حضور زائران ایرانی در عراق گرفته نشده‌است.

## خبر کوتاه

■ دبیرکل کانون تربیت اسلامی می‌گوید: «اهداف دوره‌های تحصیلی که در سال ۹۷ و بر اساس سند تحول بازنگری و تصویب شده‌است، یک چیز نسبی‌گرایانه است که نه کور می‌کند و نه شفا می‌دهد! در اهداف دوره‌های تحصیلی ولایت فقیه حذف شده، به جای امامان کلمه پیشوایان دینی و به جای اسلام، آ کلمه دین استفاده شده است.»

■ احمد تاننده، مدیر عامل شرکت اتوبوس و مینی‌بوس‌های روزروی تهران درباره افزایش نرخ کرایه‌های اتوبوس و مینی‌بوس‌های روزروی اظهار داشت: از دو هفته آینده به صورت پله‌ای نرخ کرایه اتوبوس و مینی‌بوس‌های روزروی افزایش می‌یابد و در حال حاضر میزان کرایه‌ها با ۶۰ تا ۷۰ درصد تخفیف از مسافران دریافت می‌شود.

■ مدیر عامل ستادمعاینه فنی خودروهای شهر تهران گفت: ملاک تشخیص خودروهای فرسوده بر اساس سن خودرو بود که فعلاً ابطال شده‌است. قرار است آیین‌نامه جدیدی نوشته شود، بر اساس آماری که ما داریم که البته برای یکی دو سال پیش است، ۱۰ درصد خودروهای ملاک تهران فرسوده هستند.

■ یک کارآموز دارای مدرک سازمان غذا و دارو درباره سوزوخ ثبت‌شده مخاطبان با عنوان «نبود داری بیماران پیوندی در سایه گرانی» اظهار داشت: باوجود کمبود داروی مایفورتیک اقدام مشابه ایرانی آن در بازار وجود دارد، عده‌ای از پزشکان و بیماران انتظار دارند که نوع برند آن استفاده شود، اما به نوبه به مشکلات نقل و انتقال و تأمین ارز متأسفانه مدتی است که تأمین این دارو دچار وقفه شده‌است.

■ رئیس سازمان غذا و دارو گفت: واکسن‌های فاقد برچسب اصالت مورد تأیید سازمان نبوده و نقلی است؛ بنابراین توجه به وجود برچسب اصالت و استعمال آن از سامانه ttac برای اطمینان از اصالت و سلامت آن ضروری است.

■ سعید خال، مدیر عامل سازمان بهشت زهرا (س) گفت: دهمین رنگ دانش‌آموز شهید با هدف پاسداشت یاد و خاطره جانفشانی‌های ۳۶هزار دانش‌آموز شهید ضمن تهران، وزیر آموزش و پرورش و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در گلزار شهدای بهشت زهرا (سلام الله علیها) نواخته می‌شود.

■ محمود فرشیدی، وزیر اسبق آموزش و پرورش با اشاره به پنج دلیل عدم اجرای سند تحول آموزش و پرورش، گفت: سند ۲۰۳۰ ظرف ماه عملیاتی شد ولی سند تحول ۹ سال است که اجرا نشده و مسکوت مانده‌است.

■ مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست ضمن اشاره به اینکه با وجود بارش‌های خوب دو سال اخیر تالاب گاوخونی همچنان در وضعیت خوبی نیست، گفت: به دلیل حجم بارگذاری‌ها در بالادست تالاب اگر سه برابر میانگین بارش سالانه، بارندگی داشته باشیم باز هم با تالاب گاوخونی نمی‌رسد.

